YObras
SÃO PAULO OBRAS - SPObras

APOSTILA N° 001/2024 — AO ADITAMENTO N° 01 DO CONTRATO N° 2471SP0BRAS12023

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001419-3

A Sao Paulo Obras — SPObras, neste ato, representada por seu Diretor de Projetos,
JORGE BAYERLEIN no uso de suas atribuições, resolve:

EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato 2471SP0BRAS12023, firmado com a
Empresa C.R.ARAUJO FILHO ENGENHARIA - EPP, nome Fantasia: GRAF
ENGENHARIA — EPP, que tem por objeto a Contratação dos serviços de sondagem,
relatório técnico de fundações e levantamento planialtimétrico com cadastramento de
edificações, infraestrutura e arbóreo para as Unidades Educacionais — Setor 3015 CEI
na Rua João Honorio Caixeta, Setor 3001 CEMEI Av Joaquim Napoleão Machado,
Setor 3003 - Rua Doutor Armando Fajardo e Setor 3008 EMEI Rua Cidade do Cabo,
para promover o seguinte registro:

I — Fica retificada a redação da Cláusula Primeira do Contrato para constar que os
serviços de sondagem, relatório técnico de fundações e levantamento
Planialtimétrico com cadastramento de edificações, infraestrutura e arbóreo, são
para as Unidades:

• SETOR 3015
• SETOR 3008
• SETOR 3003
• SETOR 3001

- RUA JOÃO HONORIO CAIXETA
- RUA CIDADE DO CABO
- RUA DOUTOR ARMANDO FAJARDO
- AVENIDA JOAQUIM NAPOLEÃO MACHADO

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

São Paulo,  3 de '7 de 2024.

Pela SPObras:

Pela CONTRATADA:

EB
retor d rojetos

CARLOS ROBERTO DE
ARAUJO
FILHO:26806336876
CARLOS ROBERTO
Diretor

Assinado de forma digital por
CARLOS ROBERTO DE ARAUJO
FILHO:26806336876
Dados: 2024.09.23 10:22:09 -0300'

DE ARAUJO FILHO